PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO - MESTRADO PROFISSIONAL EM
EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM REDE NACIONAL - PROFEI

PORTARIA Nº 01, DE 17 DE AGOSTO DE 2023

Institui a formação do grupo de trabalho para consultoria para a

reelaboração e planejamento do Edital para o Processo Seletivo 2024

O Coordenador Nacional do Mestrado Profissional em Educação Inclusiva –

PROFEI, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno

vigente,

RESOLVE:

1. Criar o Grupo de Trabalho para consultoria e reelaboração, planejamento do

Edital para o Processo Seletivo 2024, que ficará responsável pela análise do

edital já desenvolvido e aplicado nos processos seletivos anteriores e a sua

reelaboração de acordo com portarias enviadas pela Fundação

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

2. O Grupo de Trabalho também ficará responsável pela análise da

homologação dos documentos do processo seletivo 2024.

3. Para a execução da análise da documentação a consultoria será composta

por cinco (5) membros do Grupo de Trabalho, e por mais um (1) membro

assessor de cada Instituição de Ensino Superior (IES) que compoem a Rede

Profei, esses membros só serão contactados caso se faça necessário tirar

dúvida a respeito de alguma particularidade de documento de candidato da

sua IES.

4. Designando os professores abaixo relacionados para a composição do

Grupo de Trabalho para o Edital para o Processo Seletivo 2024, conforme

segue:

a) Roseneide Maria Batista Cirino (UNESPAR)

b) Lucio Jose Dutra Lord (UNEMAT)

c) Elenice Parise Foltran (UPEG)

d) Marcia Raika E Silva Lima (UEMA)

e) Karla Colares Vasconcelos (UFRR)

f) Gizeli Aparecida de Ribeiro de Alencar – Suplente (UEM)
g) Eduardo Gomes Onofre – Suplente – (UEPB)
h) Ozerina Victor de Oliveira – Suplente – (UFMT)
i) Mirtes Ribeiro de Lira – Suplente – (UPE)
j) Selma Gomes da Silva – Suplente – (UNIFAP)

5. Esse Grupo de Trabalho terá a duração do período em que o planejamento

e execução do Processo Seletivo 2024 estará em vigência.

Esta portaria entra em vigor a partir da aprovação pelo Conselho Gestor e do

registro em ata.

           PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO - MESTRADO PROFISSIONAL EM
EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM REDE NACIONAL - PROFEI

Presidente Prudente/SP, 17 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Klaus Schlünzen Junior

Coordenador Nacional do PROFEI